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Kommunstyrelsen

Ingående av ”Samverkansöverenskommelse om 
brottsförebyggande arbete 2021–2022”

Ärende
Arbetssättet med överenskommelser kring brottsförebyggande arbete mellan 
kommun och polis är väletablerat nationellt såväl som lokalt. Danderyds 
kommun, Polismyndigheten, region Stockholm och Polisområde Nord, 
Lokalpolisområde Täby, har vid två tillfällen sedan 2017 beslutat att 
samverka mot brott och för trygghet i form av överenskommelser. 
Den nuvarande samverkanöverenskommelsen ingicks av kommunstyrelsen 
den 14 januari 2019 (§ 13). Eftersom den löper ut vid årsskiftet behöver 
kommunstyrelsen fatta beslut om ny överenskommelse.
Till samverkansöverenskommelsen hör ett antal dokument som dels utgör 
vidare kunskapsunderlag i form av kartläggning och analyser, dels 
konkretiserar hur samarbetet ska ske. Följande dokument ska därför antas 
under 2021:

1. Utvärdering av tidigare handlingsplan
2. Gemensam lokal lägesbild
3. Handlingsplan
4. Medborgarlöfte

I allt väsentligt är villkoren i den nya överenskommelsen oförändrade 
jämfört med den nuvarande. Bedömningen är att det framtagna förslaget 
utgör en god grund för fortsatt samverkan mellan Danderyds kommun och 
polismyndigheten. 

Kommunledningskontorets förslag till beslut
Kommunstyrelsen ingår ”Samverkansöverenskommelse om 
brottsförebyggande arbete 2021–2022”.

Bakgrund
Samverkansöverenskommelsen föreskriver att polismyndigheten och 
Danderyds kommun ska samverka för att uppnå gemensamma mål genom 
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att planera och genomföra åtgärder. Samverkan avser det arbete som i 
huvudsak fokuserar på att förebygga brott och öka/bibehålla trygghet.
Redan innan 2017 utarbetade polismyndigheten och Danderyds kommun 
gemensamma lokala handlingsplaner för det brottsförebyggande och 
trygghetsskapande arbetet. Under 2015 införde polismyndigheten 
funktionen ”kommunpolis” i alla Sveriges kommuner. 
En kommunpolis har som uppgift att vara samverkanspart för kommuner i 
frågor som handlar om att förebygga brott och främja trygghet. Det 
medförde att arbetet med handlingsplaner likriktades och standardiserades. 
Därmed förändrades och utvecklades även formerna för samverkan för 
Danderyds kommun och motparten för samverkan inom polismyndigheten 
(tidigare Danderyds närpolis och nu Lokalpolisområde Täby).

Kommunledningskontorets yttrande
Arbetssättet med överenskommelser kring det brottsförebyggande arbetet 
mellan kommun och polis är väletablerat nationellt såväl som lokalt. Inför 
årsskiftet löper den nuvarande överenskommelsen ut, vilket innebär att 
kommunstyrelsen behöver fatta beslut om ny överenskommelse.
I allt väsentligt är villkoren i den oförändrade i förhållande till tidigare 
överenskommelse. Bedömningen är att det framtagna förslaget utgör en god 
grund för fortsatt samverkan mellan Danderyds kommun och 
polismyndigheten.

Ekonomiska konsekvenser
Föreliggande ärende innebär inga kostnadsökningar för Danderyds 
kommun.

Åsa Anthony
Tf kommundirektör

Johan Nordenmark
Tf administrativ direktör
 

Handlingar i ärendet
1. Tjänsteutlåtande, Ingående av ”Samverkansöverenskommelse om 

förebyggande arbete 2021–2022”
2. Förslag till samverkansöverenskommelse om brottsförebyggande 

arbete 2021–2022
Expedieras
Lokalpolisområde Täby 
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